

COVERLUX MOLDEO SEMIAMARGO GOTA 10 x1

Código SAP: 4005993

Código EAN: 7809622301082

Page 1 de 4

Descripción

Cobertura de chocolate sucedáneo para moldeo en forma de gota. Se aplica para la elaboración de bombones, trufas, decoraciones y moldeados en general.

Ingredientes

Azúcar, manteca de palmiste hidrogenada y fraccionada, cacao en polvo, triestearato de sorbitan, lecitina de soya y aromatizado con vainillina.

Modo de uso**Proporción de uso / receta:**

Uso al 100%

Modo de empleo / método:

Para un mejor manejo de la cobertura Carat se sugiere fundir, a 45°C y trabajar a 40 °C. Para el secado se recomienda temperatura ambiente entre 18° a 22°C; de esta manera se logrará un mejor brillo en sus preparaciones.

Baño maría: Trozar la barra de cobertura Carat y colocar dentro un bolo. En otro recipiente (más grande), verter agua caliente (80°C), luego poner los trozos de chocolate sobre el recipiente con agua caliente y fundir la cobertura revolviendo hasta alcanzar su estado líquido.

Microondas: Partir la cobertura Carat y colocar dentro de un bolo para microondas. Fundir el chocolate en microondas a potencia media o media baja y revolver cada un minuto la cobertura hasta alcanzar su estado líquido.

Modo de No uso:

Se recomienda no usar el producto fuera de los parámetros antes establecidos

Estandares de calidad**Parámetros fisicoquímicos**

Parámetro	Método de análisis	Especificación		Unidad de medición
		Min	Max	
Viscosidad (45°C)	IT-61-02-48	1.300	2.000	cP
Humedad	IT-61-02-07	0	0,1	%
Micronaje	IT-61-02-50	28	34	µm

Parámetros organolépticos

Parámetro	Método de análisis	Estandar
Aspecto	IT-61-02-31	Sólido
Color	IT-61-02-31	café
Aroma	IT-61-02-31	Característico al producto
Sabor	IT-61-02-31	Característico al producto

COVERLUX MOLDEO SEMIAMARGO GOTA 10 x1

Código SAP: 4005993

Código EAN: 7809622301082

Page 2 de 4

Parámetros microbiológicos

Descripción	Método de análisis	Max	Unidad de medición
Salmonella	Externo	Ausente	-

Artículo 173 7. PRODUCTOS DE CONFITERIA; 7.1.- PRODUCTOS DE CACAO Y DE CHOCOLATE

Nota: El monitoreo de los contaminantes alimentarios se efectúa usando un plan de muestreo específico. El plan de muestreo se basa en el análisis de riesgos en materias primas, formulas y productos terminados.

Información nutricional

Porción: 2 cucharadas (30 g)		
Porciones por envase: 33 aprox.		
	100 g	1 porción
Energía (Kcal)	564	169
Proteínas (g)	3,2	1,0
Grasa total (g)	36,5	11,0
grasa saturada (g)	34,8	10,4
Grasa monoinsaturada (g)	1,0	0,3
Grasa poliinsaturada (g)	0,4	0,1
Ácidos grasos Trans(g)	0,2	0
Colesterol (mg)	0,0	0
Hidratos de carbono disponibles (g)	53,4	16,0
Azúcares Totales (g)	51,0	15,3
sodio (mg)	7,5	2,3

* El cálculo de composición nutricional se efectúa de manera teórica siguiendo las directrices del CODEX sobre etiquetado nutricional (CAC/GL 2-1985) y tablas de composición de alimentos establecidas por la USDA (National Nutrient Database for Standard Reference).

Información de alérgenos

Este producto contiene los siguientes alérgenos según la regulación UE 1169/2011 que incluye Resolución Ex. N° 427/10

Alérgeno	Como Ingrediente	Posible Contaminación cruzada
Cereales que contengan gluten y productos derivados	-	+
Crustáceos y productos derivados	-	-
Huevos y productos derivados	-	+

COVERLUX MOLDEO SEMIAMARGO GOTA 10 x1

Código SAP: 4005993

Código EAN: 7809622301082

Page 3 de 4

Pescado y productos derivados	-	-
Cacahuets y productos derivados	-	-
Soja y productos derivados	+	+
Leche y productos derivados	-	+
Nueces y productos derivados	-	+
Apio y productos derivados	-	-
Granos de sésamo y productos derivados	-	+
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones > 10 mg/kg o 10 mg/L expresado como SO ₂	-	-
Moluscos y productos derivados	-	-
Lupino y productos derivados	-	-

- : Ausencia + : Presencia

Sistemas de gestión de calidad

Producto elaborado según lo establecido en:

Protocolo FSSC 22000, última versión vigente (inocuidad alimentaria).

ISO 45001 Sistemas de gestión de la seguridad y salud en el trabajo, última versión vigente.

ISO 14001 Sistemas de gestión ambiental, última versión vigente

Origen/resolución

Elaborado, envasado y comercializado por Puratos de Chile SpA, Av. Aeropuerto 9790, Cerrillos, Santiago - Chile. Fono: 27194400

Res. SEREMI de salud N° 159382 de 31 diciembre del 2007.

Vida útil y condiciones de almacenamiento

12 meses (365 días) sin abrir desde su fecha de elaboración.

Conservar en lugar fresco y seco (25°C máximo y 65 %HR). Una vez abierto el producto conservar en envase original.

Información de embalaje

Formato			PALLETIZADO:	
ENVASE	Primario	Secundario	Unidades por camada:	12
Tipo material	Bolsa	Caja cartón corrugado	Nº de camadas:	4
Contenido neto:	1 Kg	10 Kg	Unidades por pallet:	48
Contenido bruto:	1,02 Kg	10,186 Kg	Contenido neto de producto palletizado:	480 Kg

COVERLUX MOLDEO SEMIAMARGO GOTA 10 x1

Código SAP: 4005993

Código EAN: 7809622301082

Page 4 de 4

Mercado/método de distribución:

Mercado: Nacional e internacional, distribuidores, mayoristas, artesanos, supermercados e industrias.
Distribución: vía terrestre, aérea y marítima.

ACLARACIÓN: Esta ficha técnica es un documento no controlado. La información contenida se basa en nuestro conocimiento y experiencia actuales, y debe ser usada con discreción. Esto no exime al cliente de establecer y aplicar sus propias precauciones y ensayos. No asumimos ninguna responsabilidad legal relacionada con el mal uso del producto. Su aplicación debe regirse a las regulaciones legales locales que corresponda.